
B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Doktorská (letní) škola 
Typ předmětu volitelný doporučený ročník / semestr 1/ZS 
Rozsah studijního předmětu  hod.   kreditů 5 - 15 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních 
výsledků 

certifikát / potvrzení Forma výuky viz níže 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Účast na doktorské (letní) škole, aktivní působení 

 

Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
 

Stručná anotace předmětu  
Doktorská (letní) škola je intenzivní vzdělávací program určený pro doktorandy, který se obvykle koná během letních 
měsíců. Tento program nabízí studentům možnost prohloubit své znalosti a dovednosti v konkrétních vědeckých oblastech, 
setkat se s odborníky z oboru, a navázat kontakty s kolegy z různých univerzit a výzkumných institucí. 
 
Doktorské (letní) školy často zahrnují přednášky, semináře, workshopy a praktické cvičení, které jsou vedeny zkušenými 
vědci a odborníky. Cílem je podpořit vědeckou spolupráci, výměnu znalostí a rozvoj nových výzkumných projektů. 
 
Počet kreditů za doktorskou školu se odvíjí od počtu absolvovaných dnů: 

• 2 - 5 dnů = 5 kreditů 
• 6 - 9 dnů = 10 kreditů 
• 10 a více dnů = 15 kreditů 

 
Počet dnů musí být uveden na potvrzení o účasti. Počet kreditů odsouhlasí předseda OR DSP dle písemného návrhu 
školitele doktoranda.   

Studijní literatura a studijní pomůcky  
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 

 
 


